
精
神
科
医
師
に
よ
る
相
談
日

（
予
約
制
）

対
象：
こ
こ
ろ
の
健
康
が
心
配
な
方
や
、
こ
こ

ろ
の
病
気
が
あ
る
と
思
わ
れ
る
方
、
ま
た
は
そ

の
家
族（
精
神
科
や
診
療
内
科
に
通
院
し
て
い

な
い
方
）　
日
時：
１
月
24
日（
水
）午
後
１
時
30

分
～
３
時
30
分　

場
所：
豊
川
保
健
所
田
原
保

健
分
室（
田
原
福
祉
セ
ン
タ
ー
内
）　

内
容：
精

神
科
医
師
に
よ
る
相
談　

参
加
料：
無
料　

定

員：
３
名（
先
着
順
）　
申
込：電
話
に
て

▼
豊
川
保
健
所　
☎（
０
５
３
３
）86‐３
６
２
６

国
民
健
康
保
険
税
の
産
前

産
後
軽
減
制
度
が
始
ま
り

ま
す
！

対
象：
国
民
健
康

保
険
に
加
入
し

て
お
り
、
令
和

５
年
11
月
以
降

に
出
産
す
る
方

（
免
除
の
対
象
月

は
、
令
和
６
年
１
月
分
か
ら
で
す
）

内
容：
対
象
の
方
の
国
民
健
康
保
険
税
の
所
得

割
額
と
被
保
険
者
均
等
割
額
を
減
額
し
ま
す
。

減
額
す
る
期
間
は
、
単
胎
妊
娠
の
場
合
は
４
カ

月
、
多
胎
妊
娠
の
場
合
に
は
６
カ
月
で
す
。

申
込：
出
産
予
定
月
の
６
カ
月
前
か
ら
届
け
出

が
可
能
で
す（
届
け
出
が
な
い
と
、
免
除
制
度

が
適
用
さ
れ
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
）

※
詳
し
く
は
、
市
Ｈ
Ｐ
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

▼
保
険
年
金
課　
☎
23‐２
１
４
９

高
額
介
護
合
算
療
養
費
の

申
請
を
お
忘
れ
な
く

　

医
療
保
険（
国
民
健
康
保
険
や
後
期
高
齢
者

医
療
な
ど
）と
介
護
保
険
の
自
己
負
担
額
を
支

払
っ
て
い
る
方
で
、
１
年
間（
毎
年
8
月
～
7

月
末
）の
支
払
額
の
合
計
が
、
自
己
負
担
限
度

額（
高
額
療
養
費
、
高
額
介
護
サ
ー
ビ
ス
費
を

差
し
引
い
た
額
）を
超
え
て
い
る
場
合
は
、
超

え
た
分
を
、
申
請
に
よ
り
、
後
か
ら
支
給
し
ま

す
。

　
対
象
者
の
方
に
は
3
月
頃
、
お
知
ら
せ
が
届

き
ま
す
。忘
れ
ず
に
窓
口
へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

▼
保
険
年
金
課

　
国
民
健
康
保
険　
☎
23‐２
１
４
９

　
後
期
高
齢
者
医
療　
☎
23‐３
５
１
４

寄
付

　

次
の
方
か
ら
ご
寄
付
を
い
た
だ
き
ま
し
た
。

ご
厚
意
に
感
謝
し
ま
す
。

▼
10
月
31
日
、
三
河
ミ
ク
ロ
ン
株
式
会
社
代
表

取
締
役 

彦
坂
直
政
様
か
ら
市
立
小
中
学
校

お
よ
び
保
育
園
の
花
い
っ

ぱ
い
運
動
の
推
進
・
環
境

教
育
の
向
上
の
た
め
、
草

花
用
培
土

　
11
．
５
㎥
、
１
２
１
０
袋
。

暮らしの備忘録は、保険年金や税・子育てなどの情報で期
限があるものや更新が必要な内容などを掲載しています。
忘れないように確認しましょう！

内　容 問い合わせ
個人住民税は
給与からの差し引き
（特別徴収）で

　個人住民税の特別徴収とは、事業主が、毎月従業員に支払う
給与から個人住民税（市民税・県民税）を差し引きし、従業員に代
わり納入する制度です。給与を支払う事業主は、原則として個人
住民税を特別徴収してください。

税務課
☎23‐3509

今月の納税・使用料

納期限：1月31日（水）
市・県民税（4期）、後期高齢者医療保険料（7期）、市営住宅使用料（1月分）、
保育料（1月分）、下水道事業受益者負担料（4期・2期[渥美]）、
農業集落排水事業分担金（4期・2期[渥美]）、し尿汲取手数料（11・12月分）

連
載
コ
ー
ナ
ー

お
で
か
け
情
報

み
ん
な
の
ひ
ろ
ば

た
は
ら
ス
ナ
ッ
プ

こ
こ
見
て
！
た
は
ら

お
し
ら
せ

広報たはら  令和6年1月│    │21

※市役所への郵送は【〒441-3492　住所不要】


